ANO XXV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022 - Nº 6574

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   27

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:48526FB4

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES

PORTARIA Nº. 071/2022 MACEIÓ/AL, 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SUDES, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, e em conformidade com o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013,

RESOLVE:

CONCEDER diárias em favor da servidora pública municipal a seguir mencionado, tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificado
abaixo:

Processo Administrativo nº. 06900.0122756/2022.

Nome da Beneficiária: KEDYNA LUANNA TAVARES BEZERRA
CPF/MF Nº. 078.668.824-60
Matrícula Nº. 955731-8
Cargo: Diretora de Serviços Especiais e Planejamento

Data Destino Objetivo do deslocamento Quant. Diárias

11/12 a 15/12/2022 São Paulo/SP
Visita técnica à EXPOCATADORES 2022 - objetivo participar junto das cooperativas de materiais recicláveis prestadoras dos serviços no
município de Maceió (Cooprel Antares, Cooprel Benedito Bentes, Coopvila e Cooplum) do maior evento nacional e internacional dos
catadores e catadoras de materiais recicláveis. EXPOCATADORES 2022

04 e ½ (quatro e
meia) diárias

Total das diárias: 04 e ½ (quatro e meia) diárias

Valor total das diárias R$ 1.908,00 –(Hum mil, novecentos e oito reais)

As despesas correrão por conta da Superintendência Municipal de Desenvolvimento Sustentável/SUDES.

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA
Superintendente/ SUDES

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2453C768

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES

PORTARIA Nº. 073/2022 MACEIÓ/AL, 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SUDES, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, e em conformidade com o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013,

RESOLVE:

CONCEDER diárias em favor do servidor público municipal a seguir mencionados, tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificado
abaixo:

Processo Administrativo nº. 06900.0125376/2022.

Nome do Beneficiário: CHRYSTIANO PEREIRA LYRA
CPF/MF Nº. 084.858.074-56
Matrícula Nº. 955434-3
Cargo: Coordenador Geral de Gestão de Serviços Funerários da SUDES

Data Destino Objetivo do deslocamento Quant. Diárias

05/12 a 08/12/2022

Maceió/AL -Aracajú/SE

Visita Técnica para conhecer a fiscalização de limpeza urbana e seus equipamentos, bem como os serviços funerários administrados pela
EMSURB, com vista a conhecer a experiência da gestão de fiscalização de limpeza urbana e de serviços funerários da cidade de Aracajú.

03(três) diáras

Total das diárias: 03(três) diárias

Valor total das diárias R$ 1.128,00 –(Hum mil, cento e vinte e oito reais)

As despesas correrão por conta da Superintendência Municipal de Desenvolvimento Sustentável/SUDES.

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA
Superintendente/ SUDES

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:EDB97927

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0661/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 197/2022. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 05800.032603/2022.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos integrantes na relação municipal de medicamentos REMUME 2015.

ANO XXV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022 - Nº 6574

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   28

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa CIRÚRGICA SERRA
MAR LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.31.908.034/0001-02, situada na Rua Dona Maria de Souza, nº. 396 – Galpão B – Bairro: Piedade
- Jaboatão dos Guararapes/PE – CEP Nº. 54.400-260, com o valor global de R$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais).

COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 25% DO ITEM

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO  (R$) VALOR TOTAL (R$)

24
Dexametasona, acetato creme 0,1%, bisnaga 10g. M.S.
1201900220011

Unid 17500 Greepharma 1,28 22.400,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação
deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 01 de Dezembro de 2022

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:22BD6174

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0683/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 188/2022-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.032101/2022.

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento medicamentos - REMUME 15, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE – SMS.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº.
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 81.706.251/0001-98, situada na Rua João Amaral de Almeida, nº. 100 – Bairro: Cidade Industrial -
Curitiba/PR – CEP Nº. 81.170-520, perfazendo o valor global de R$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais).

COTA PRINCIPAL – 75% DO ITEM

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT.
VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL (R$)

16

LEVODOPA+BENSERAZIDA,100mg+25mg, comprimido.
PROLOPA BD - 100 + 25 (Referência)
Apresentação: (100,0 + 25,0) MG COM CT FR VD AMB X 60
Fabricante: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACEUTICOS S.A.
Nº Registro M.S: 1010000640150

UN 120.000 1,10 132.000,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 01 de Dezembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5B6456AA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0697/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2022. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.080609/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos judicializados (itens remanescentes dos PE’s nºs: 81/2021, 08/2022
e 180/2022), a fim de atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa CALL MED
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.05.106.015/0001-52, situada na Rua
Herbene, nº. 471 – Bairro: Messejana - Fortaleza/CE – CEP Nº.60.842-120, no valor global de R$ 17.760,00 (Dezessete mil, setecentos e sessenta
reais).

ITEM AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

01

Divalproato de Sódio 500mg, ER LP. Embalagem:500 MG com rev LIB PROL CT BL AL
PLAS TRANS X 3 0.
Marca/Fabricante: Depakote / Abbott Laboratórios do Brasil Ltda
Registro ANVISA nº 10553 02030207

Comprimido revestido 12.000 1,48 17.760,00